
Technická a aplikační omezení dvousložkových hydroizolací jsou již minulostí, a to díky 
produktu Aquastop Nanoflex®, revoluční, ekologické, minerální membráně, která je odolná vůči 

působení alkalických látek a chlóru a trvale vodotěsná, flexibilní a paropropustná. Výsledek: 
vysoce odolná hydroizolace, která zajišťuje trvanlivost gelové lepicí malty Biogel® při pokládce 

keramických krytin na terasách, balkónech a v bazénech.

Absolutní novinka! Nyní je zde nový Aquastop Nanoflex®.

Aquastop Nanoflex®: první paropropustná 
membrána, odolná vůči alkalickým látkám a chlóru.

AquaExpert
SPECIÁLNÍ SYSTÉMY PRO MOKRÉ OBLASTI

DRUHÁ  

GENERACE

CM O1P

EN 14891



AQUASTOP NANOFLEX®: ŘEŠENÍ PROBLÉMU ALKALICKÉ HYDROLÝZY

Vědecké studie ukazují, že dvousložkové, polymerové, cementové malty, původně vyvinuté na 
ochranu betonových konstrukcí, jež se vyznačují vysokou elasticitou a velmi nízkým modulem 
pružnosti, mohou být nevhodné, pokud se použijí v uzavřeném systému lepicích cementových malt, 
který je trvale vystaven vlhkosti způsobené prosakující a kondenzovanou vodou a zbytkovou vlhkostí.

Silně zásadité prostředí (pH 12-14) pro rozpouštění alkalických složek, které jsou přítomny v 
cementu podkladových vrstev a lepicí malty, aktivuje chemický proces alkalické hydrolýzy, který 
může zničit vodotěsnou vrstvu, pokud je tato kombinována s nevhodnými polymerními disperzemi 
a cementem.

Aquastop Nanoflex®

Aquastop Nanoflex® je inovativní utěsnění 
podkladu s nízkým dopadem na životní 
prostředí, klasifikováno podle Eco 3, které 
bylo vyvinuto společností Kerakoll® v oblasti 
inovativních materiálů pro GreenBuilding.

Aquastop Nanoflex® je revoluční produkt, 
jenž umožňuje jednoduchou aplikaci: zcela 
vodotěsná, avšak paropropustná 
membrána, která udržuje budovy suché a 
zdravé a zajišťuje vysoký komfort v souladu 
s normou Kerakoll® GreenBuilding.

REVOLUČNÍ PAROPROPUSTNÁ JEDNOSLOŽKOVÁ IZOLACE

Díky inovacím se výzkumu Kerakoll Research podařilo implementovat nejnovější technologie a 
řešení, jež jsou nezbytná pro ochranu budov před vlhkostí všeho druhu. Výjimečné vlastnosti nové 
membrány Aquastop Nanoflex® jsou:

• Trvalá vodotěsnost a paropropustnost
• Odolnost vůči působení alkalických látek a chlóru
• Vysoká odolnost a flexibilita po celou dobu životnosti produktu
• Výsledkem je zcela vodotěsná a paropropustná membrána, obsažená v jednosložkovém

produktu s dokonalou rovnováhou mezi flexibilitou a chemickou stabilitou v zásaditém a
hydrofobním prostředí.

Hydroizolace Aquastop Nanoflex®



VYSOKÁ HYDROFOBICITA

Velkou výzvou, kterou inženýři společnosti Kerakoll® dokázali úspěšně 
zvládnout, byla otázka, jak regulovat proces hydratace cementu

prostřednictvím vlastností polymeru Kerakoll®.  V rámci výzkumu 
vytvořili nanostrukturu, která je perfektní jak z kvalitativního, tak

i kvantitativního hlediska, s maximální porozitou 40
nanometrů, tj. 50.000 krát menší než kapka vody, což vytváří
100% vodotěsnou bariéru.

NANOTECH
KERAKOLL

NANOINNOVATION

Nanostrukturní polymer je dokonale 
rozptýlen v minerální matrici a je 

pevně spojen s přísadami a různými 
hydratačními produkty portlandského 

slínku.

1 MILIARDA NANOPORŮ NA 1 CM² 

Exkluzivní polymer Kerakoll®
spouští polymerizační reakci a 

vytváří nanostrukturu s otevřenými 
 póry o velikosti max. 40 nanometrů 

– tzn. 200krát větší než
molekula páry -, díky čemuž je membrána 
paropropustná, a zabraňuje tak 

nebezpečnému nárůstu tlaku, způsobenému 
zbytkovou vlhkostí v podkladu.

Tajemství membrány Aquastop Nanoflex® spočívá v její revoluční 
nanostruktuře.



Jak funguje membrána Auastop Nanoflex®

Alkalická hydrolýza 
(zmýdelnění)

Chemická reakce 
štěpí polymer 

(ester) na těkavé 
sloučeniny (alkohol) 

a rozpustné 
sloučeniny (mýdlo), 
které po rozpuštění 

a vymytí způsobí 
rychlý rozpad nebo 

destrukci.

ESTER
(POLYMER)

PEVNÁ-
LÁTKA

(NaOH)

ALKOHOL
(TĚKAVÉ  

SLOUČENINY)

SEIFE
(ROZPUSTNÉ

SLOUČENINY)
 Sůl karboxylové kyseliny

ZRYCHLENÁ ZKOUŠKA ODOLNOSTI VŮČI PŮSOBENÍ ALKALICKÝCH LÁTEK PO URČITOU DOBU
(ponoření do 30% roztoku hydroxidu sodného po dobu 30 dnů) 
Výzkumný tým společnosti Kerakoll® provedl srovnávací test dvousložkových, hydroizolačních 
hmot na bázi cementu a membrány Aquastop Nanoflex® z hlediska odolnosti a trvanlivosti v silně 
zásaditých podmínkách. Staré dvousložkové malty se po krátké době rozpadly a ztratily své 
vlastnosti hydroizolace a přilnavosti k podkladu.

Naopak nová membrána Aquastop Nanoflex® zůstala trvale vodotěsná.

CEMENTOVÁ HYDROIZOLAČNÍ HMOTA

ZAČÁTEK 
ZKOUŠKY 

KONEC
ZKOUŠKY 
(PO 30 DNECH)

MEMBRÁNA AQUASTOP NANOFLEX®

U zkušebního vzorku 
dvousložkové malty došlo k 
silnému a nevratnému 
poškození, což se projevilo 
expanzí povrchu a 
zhoršením vlastností 
nepropustnosti vody, 
soudržnosti, přilnavosti a 
flexibility.

Zkušební vzorek Aquastop 
Nanoflex® si zachoval své 
původní rozměry, zaručující 
potřebné chemicko-fyzikální 
vlastnosti a plnou odolnost 
proti vodě i po působení 
alkalických látek.

ZAČÁTEK 
ZKOUŠKY

KONEC 
ZKOUŠKY
(PO 30 DNECH)



Nová membrána Aquastop Nanoflex® obsahuje 
přibližně 1 miliardu mikropórů na cm2. Tyto 
nanopóry jsou přibližně 50 000 krát menší než kapka 
vody, ale 200krát větší než molekula vodní páry. 
Ačkoliv kapky vody membránou Aquastop 
Nanoflex® neproniknou, může vodní pára (tj. vlhkost 
podkladu ve formě plynu) snadno unikat. To 
zabraňuje tvorbě kondenzované vody a 
nadměrnému tlaku par, který může způsobovat 
oddělení od podkladu.

Aquastop Nanoflex® vyvíjí vyšší pevnost v 
tahu než ostatní cementové dvousložkové 
izolace, takže v kombinaci s gelovými lepidly 
Biogel® zaručuje trvalé optimální vlastnosti. 
Aquastop Nanoflex® nepodléhá poškození a 
neztrácí flexibilitu a přilnavost v průběhu času, 
chrání krytiny před případnými trhlinami v 
podkladu.

Nanostruktura umožňuje proniknout i do 
submikroskopických bezvzduchových pórů 
na povrchu, takže na přechodu těsnění-a 
podkladu se produkt šíří rychleji a do větší 
hloubky.

Vysoká mechanická pevnost a pružnost4 
Flexibilität

Membrána Aquastop Nanoflex® byla 
navržena tak, aby byla odolná vůči působení 
alkalických látek, obsažených v potěrech a 
lepidlech. Četné laboratorní zkoušky 
prokázaly, že Aquastop Nanoflex® není 
ovlivňován stálou vlhkostí v alkalickém 
prostředí (pH ≥ 12), a proto zaručuje trvalou 
ochranu.

Odolný vůči alkalické hydrolýze 
cementu 2

Vysoká přilnavost k 
cementovým podkladům

Těsnicí a zároveň 
paropropustný 1

5

Membrána Aquastop Nanoflex® si 
zachovává svou odolnost i v agresivním 
prostředí, jako např. v bazénech. Aquastop 
Nanoflex® není ovlivněn působením 
chloridovými ionty (chlór), čímž je zajištěna 
ochrana proti vodě
po celou dobu životnosti produktu.

3     Odolný vůči chlóru

Aquastop Nanoflex®: 5 mimořádných vlastností, 5krát vyšší bezpečnost
















